Arh. Nat. Magh., Dl., Arh. fam. Kallay, nr. 1 587.
Orig. hirtie, pe verso cu urme ale unei peceti ovale.
REGESTE: Kállay, /I, p. 157, nr. 1 664.
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%72 1370 octombrie 5, Buda

Nos, Ladislaus, dei gracia dux Opulie, regni Hungarie palatinus et
iudex Comanorum, memorie Commendantes significamus quibus expedit
universis presencium per tenorem, quod magistri Ladislaus et Michael,
filii Simonis de Karul, in suis ac Ladislai et Andree filiorum Mar-
chardit de Olchuwa, personis, vigesimo die octavarum festi Nativitatis
beate virginis ad nostram iudiciariam veniendo presenciam, quasdam
duas literas, unam magistri Nicolai, filii Pethew de Lypse, iudiciorum
nostrorum exactoris, et aliam vicecomitis et iudicum nobiliurn comitatus
Zathmariensis, in causa infrascripta loquentes, nobis presentarunt, qua-
rum unius, videlicet ipsium magistri Nicolai, filii Pethew, litere tenor
hoc modo se habebat: (Urmeazei actul magistrului Nicolae, fiul lui Pe-
theu, din 19 septembrie 1370, nr. 563). Preterea continencia alterius li-
tere dictorum vicecomitis et iudicum nobilium dicti comitatus hanc se-
riem verborum observabat: (Urmeazd actu/ lui Grigore, vicecomite de
Satu Mare ..si al celor patru juzi ai nobililor, din 19 septembrie 1370,
nr. 562).

Quarum quidem literarum exhibicionibus factis et earundem teno-
ribus perlectis ac suo modo intellectis, quo annotatam possessionem
Apathy, previa racione a prescripto magistro Nicola°, exactore iudi-
ciorum nostrorum, presentibus iamdictis vicecomite et iudicibus nobili-
um dicti comitatus Zathmariensis, ac testimonio ipsius capituli ecclesie
Chanadiensis, in facie eiusdem possessionis Apathy, in predictis viginti
marcis denariorum ex prescriptis literis iamclictorum magistri Nicolai,
nostrorum iudiciorum exactoris ac vicecomitis et iudicum nobilium pre-
dicti comitatus, coram vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Apathy
memorati magistri Ladislaus et Michael, filii Simonis, ac Ladislaus
et Andreas, filii Merhardil, nomine pignoris nullo contradictore irfibi
apparente ad se recelpisse clare adinveniebantur, pro eo nos observata
lege regni ab antiquo asueta requirente, sepefatam possessionem Apathy,
tamdiu quousque per prefatum Michaelem, filium Stephani literati aut per
alios quorum redempcioni eadem magis competere dinoscitur, ab ipsis
filiis Simonis et filiis Merhardi redimatur, eisdem magistris Ladislao
et Michaeli, ac Ladislao et Andree sub premisso titulo relinquimus et
committimus possidere, tenere, pariter et habere, salvo jure alieno.